Протокол № 10

заседания Штаба воспитательной работы МБОУ «Адамовская ООШ»

от 03.06.2024 г.

Присутствовали:

Нолева Л.Г. – директор МБОУ «Адамовская ООШ»,  руководитель ШВР

Вторушина Д.В.–Зам. директора по ВР, секретарь ШВР

Низовцева И.А. – Зам. директора по УВР

Шелковникова О.Г. – советник директора по воспитанию и взаимодействию с общественными

объединениями.

Пилюгина О.С.- куратор Движения Первых

Коневина О.А.-куратор Орлята России

Гусаков М.В.-куратор Юнармии

Повестка заседания:

1. О выполнении решений заседаний ШВР (протокол № 9).

2. Анализ работы Штаба воспитательной работы за учебный год.

3. О реализации программы «Лето 2024» в июне.

4. О проведении выпускного вечера для учащихся 9 класса.

По первому вопросу слушали зам. директора по ВР Вторушину Д.В., которая

выступила с результатами выполнения решений протокола №9 заседания ШВР.

Решили:   результаты    работы    по    выполнению    решений    протокола

№9 заседания ШВР считать удовлетворительными.

По второму вопросу слушали зам. директора по ВР Вторушину Д.В.

По результатам анализа работы Штаба воспитательной работы за 2023-2024 учебный

год было отмечено, что все запланированные мероприятия прошли на хорошем уровне.

Также учащиеся и  педагоги приняли результативное участие в муниципальных,

республиканских и всероссийских мероприятиях вне плана.

Решили: результаты    работы  ШВР считать удовлетворительными.

По третьему вопросу слушали зам. директора по ВР Вторушину Д.В., которая

рассказала о реализации программы «Лето 2024» в июне.

Решили: продолжить реализацию программы «Лето 2024» .

По четвертому вопросу слушали зам. директора по ВР Вторушину Д.В. Вручение

аттестатов учащимся 9 классов запланировано на 29 июня.

Вручение аттестатов будет проходить в ДК «Адамово» в 15.00

Классному руководителю 9-го класса:

обеспечить явку детей в школьной форме в назначенное время;

подготовить ответное слово от выпускников 9-го класса (песня, стихи);

назначить ответственного родителя, который выступит с напутственным словом;

подготовить ДК к празднованию выпускного вечера.

Решили: утвердить дату и форму проведения вручения аттестатов. Назначить

ответственных за подготовку актового зала к празднованию выпускных вечером классного

руководителя 9  класса.